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N:o 10.

Ank. till Riksd. kansli den 3 april 1908, kl. 2 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande 
vissa delar af bevillningsutskottets betänkande n:o 17, i 
anledning af Kungl. Maj.ts proposition med förslag till 
ny förordning angående bevillningsafgifter för särskilda för­
måner och rättigheter.

Vid behandlingen af bevillningsutskottets ofvanämnda betänkande 
n:o 17 hafva, enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag, Riks­
dagens kamrar stannat i olika beslut, på sätt här nedan vidare förmäles.

l:o.

Utskottet hade hemställt, att 4 § 1 mom. a) i det författnings- 
förslag, hvars antagande utskottet under första punkten i betänkandet 
tillstyrkt, måtte erhålla sådan från Kungl. Maj:ts förslag i ämnet af­
vikande lydelse, att ordet »föredrag» utginge ur momentet.

I afseende å lydelsen af dessa bestämmelser har Andra Kam­
maren godkänt utskottets förslag, hvaremot Första Kammaren godkänt 
motsvarande del af Kungl. Maj:ts förslag i frågan.

För frågans afgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som, i likhet med Andra Kammaren, vill, att 4 § 1 mom. 
a) i förordningen angående bevillningsafgifter för särskilda förmåner 
och rättigheter skall erhålla följande lydelse:
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Utlänning, som här i riket gifver offentlig föreställning eller till­
ställning af hvad slag det vara må, vare sig mot inträdesafgift eller 
mot afgift, som eljest på ett eller annat sätt fordras, uppbäres eller 
mottages, skall, där ej sådant fall är för handen, som afses i 3 mom., 
härför utgöra särskild bevillningsafgift med fem procent af brutto­
inkomsten.

Denna bevillningsafgift skall utgå:
a) vid konsert, opera- eller annan musikalisk, dramatisk eller 

litterär föreställning, cirkus- eller varietéföreställning så ock vid annan 
med någon af de nu nämnda jämförlig föreställning äfvensom vid bal, 
maskerad eller annan dylik tillställning,

1) då bruttoinkomsten kan antagas komma att öfverstiga fem­
hundra kronor, efter den verkliga bruttoinkomsten, dock alltid med 
minst tio kronor, samt,

2) då bruttoinkomsten kan antagas icke komma att öfverstiga 
femhundra kronor, efter beräknad bruttoinkomst, med lägst tio och 
högst tjugufem kronor; röstar
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J a;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen i likhet med Första Kammaren beslu­
ta, att 4 § 1 mom. a) i förordningen angående bevillningsafgifter för 
särskilda förmåner och rättigheter skall erhålla följande lydelse:

Utlänning, som här i riket gifver offentlig föreställning eller till­
ställning af hvad slag det vara må, vare sig mot inträdesafgift eller 
mot afgift, som eljest på ett eller annat sätt fordras, uppbäres eller 
mottages, skall, där ej sådant fall är för handen, som afses i 3 mom., 
härför utgöra särskild bevillningsafgift med fem procent af bruttoin­
komsten.

Denna bevillningsafgift skall utgå:
a) vid konsei-t, opera- eller annan musikalisk, dramatisk eller lit­

terär föreställning, föredrag, cirkus- eller varietéföreställning så ock vid 
annan med någon af de nu nämnda jämförlig föreställning äfvensom 
vid bal, maskerad eller annan dylik tillställning,

1) då bruttoinkomsten kan antagas komma att öfverstiga fem­
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hundra kronor, efter den verkliga bruttoinkomsten, dock alltid med 
minst tio kronor, samt,

2) då bruttoinkomsten kan antagas icke komma att öfverstiga fem­
hundra kronor, efter beräknad bruttoinkomst, med lägst tio och högst 
tjugufem kronor.»
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2:o.

4 § 7 mom. i det af Kungl. Maj:t framlagda författningsförslaget 
hade följande lydelse:

Vid hvarje inträdesbiljett till sådan föreställning, som afses i 1 
mom. a) 1), skall finnas fästad kupong med tryckt uppgift om biljet­
tens pris eller om densammas användande såsom fribiljett.

Då kontroll å biljettförsäljningen till sådan föreställning skall äga 
rum, verkställes den, i stad genom vederbörande polismyndighet och å 
landet genom länsmannen med biträde af å orten anställda polismän 
eller, vid förfall för länsmannen eller där så eljest erfordras, genom 
särskilda af länsmannen på vederbörande kommuns bekostnad för till­
fället antagna personor. Kontrollant åligger att infinna sig vid före- 
ställningslokalen, förrän allmänheten dit erhåller tillträde, och att från 
hvarje biljett afskilja därvid fästad kupong för beräkning af bruttoin­
komsten.

Den, som gifver föreställning, är skyldig att på anmaning vid­
taga erforderliga anordningar för kontrollens underlättande och behöriga 
utöfvande.

Vid föreställnings slut skall föreställningsgifvaren till kontrollan­
ten aflämna skriftlig uppgift om bruttoinkomsten, hvilken uppgift kon­
trollanten tillika med egen rapport därefter öfverlämnar till den myn­
dighet, som, enligt hvad i 9 mom. sägs, för orten handhar uppbörden 
af ifrågavarande bevillningsafgifter; skolande, i händelse skiljaktighet 
förefinnes emellan de af föreställningsgifvaren och kontrollanten upp­
giga inkomstbelopp, bevillningsafgiften beräknas efter det högsta beloppet.

I syfte att föreskrifterna rörande kontrollens anordnande icke 
måtte, såsom enligt utskottets mening händelsen vore med den affatt­
ning Kungl. Maj:t föreslagit, blifva för mycket detaljerade, utan att i 
stället en viss frihet lämnades för utbildande genom praxis af ett ända­
målsenligt kontrollsystem hade utskottet hemställt, att momentet skulle 
lyda sålunda:
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Då vid sådan föreställning, som afses i 1 mom. a) l), kontroll å biljett­
försäljningen skall äga rum, verkställes den, i stad genom vederbörande 
polismyndighet och ä landet genom länsmannen med biträde af å orten 
anställda polismän eller, vid förfall för länsmannen eller där så eljest 
erfordras, genom särskilda af länsmannen på vederbörande kommuns 
bekostnad för tillfället antagna personer.

Vid hvarje inträdesbiljett till sådan föreställning, vid hvilken kontroll 
skall utöfvas å biljettförsäljningen, skall finnas fästad kupong med uppgift om 
biljettens pris eller om densammas användande såsom fribiljett, hvilken kupong 
för beräkning af bruttoinkomsten af kontrollant af skiljes.

Den, — —-------— utöfvande.
Vid —------- — — beloppet.

Med afseende å lydelsen af detta moment hafva kamrarna likale­
des fattat olika beslut, i det att Andra Kammaren godkänt utskottets 
hemställan, hvaremot Första Kammaren godkänt motsvarande del af 
Kung]. Maj:ts förslag i frågan.

Sammanjämkning af kamrarnas här ifrågavarande skiljaktiga be­
slut har synts utskottet lämpligast böra ske på det sätt, att Första 
Kammaren biträder Andra Kammarens beslut i ärendet.

Utskottet hemställer fördenskull,

att Första Kammaren, med frånträdande af sitt 
beslut rörande 4 § 7 mom. i förevarande förordning, 
ville biträda Andra Kammarens ofvan omförmälda 
beslut.

3:o.

I anslutning till hvad utskottet föreslagit med afseende å lydelsen 
af 4 § 1 mom. a) i förevarande författningsförslag eller att ordet före­
drag skulle utgå ur momentet hade utskottet hemställt, att 10 mom. i 
samma paragraf skulle erhålla följande lydelse:

Frihet från erläggande af bevillningsafgift enligt denna § åtnjutes, 
då Kung!. Maj:t, till följd af särskilda omständigheter, för visst fall 
medgifvit sådan befrielse.

Jämväl med afseende härå hafva kamrarna stannat i olika beslut, i det 
att Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, hvaremot Första 
Kammaren godkänt motsvarande del af Kungl. Maj:ts förslag i frågan, 
så lydande:
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Frihet från erläggande af bevillningsafgift enligt denna § åtnjutes;
a) för offentligt föredrag, som är att hänföra till andaktsöfning 

eller föreläsning vid läroanstalt; samt
b) då Kung!. Maj:t, till följd af särskilda omständigheter, för visst 

fall medgifvit befrielse från bevillningsafgift.

Frågan om lydelsen af detta moment står i oskiljaktigt samman­
hang därmed, huruvida bevillningsafgift skall utgå vid föredrag eller 
icke och är således beroende på Riksdagens beslut i anledning af den 
här ofvan under punkten l:o) i berörda afseende föreslagna voterings- 
propositionen.

Med anledning häraf hemställer bevillningsutskottet,

att Riksdagen ville besluta:
a) att, för den händelse omröstningen beträf­

fande 4 § 1 mom. a) i förordningen angående bevill- 
ningsafgifter för särskilda förmåner och rättigheter 
kommer att utfalla i enlighet med ja-propositionen, 
10 mom. i samma paragraf skall erhålla den af utskot­
tet föreslagna, här ofvan intagna lydelse; samt

b) att, därest samma omröstning kommer att 
utfalla i enlighet med nej-propositionen, 10 mom. i 
förenämnda paragraf skall erhålla den af Kungl. Maj:t 
föreslagna, här ofvan intagna lydelse.

Stockholm den 3 april 1908.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.
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